

## 平成 18 年 12 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結) 平成 18 年 4 月 25 日

上場会社名 コカ・コーラウエストジャパン株式会社 上場取引所 東 大 福  
 コード番号 2579 本社所在都道府県 福岡県  
 (URL <http://www.ccwj.co.jp/>)

代 表 者 役職名 代表取締役、社長兼 C E O  
 氏名 末吉 紀雄

問 合 せ 先 責任者役職名 執行役員財務部長  
 氏名 田口 忠憲

T E L (092) 641 - 8581

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 18 年 12 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 1 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 12 月期第 1 四半期	51,720	4.5	1,442	19.4	1,583	17.3	892	7.8
17 年 12 月期第 1 四半期	54,165	1.7	1,789	60.1	1,914	57.9	827	68.5
(参考)17 年 12 月期	245,874		11,830		12,256		7,305	

	1 株 当 た り 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株 当 た り 四半期(当期)純利益	
	円 銭		円 銭	
18 年 12 月期第 1 四半期	11.45		11.43	
17 年 12 月期第 1 四半期	10.65		10.64	
(参考)17 年 12 月期	93.42		93.27	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率。

### [ 経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等 ]

清涼飲料業界におきましては、激しい企業間競争を背景とした小売価格の低下や相次ぐ新商品投入によるコスト増加など、清涼飲料各社を取り巻く経営環境は一段と厳しさを増している状況であります。

このような状況において、当社グループは、今後さらに厳しくなると予想される環境下においても成長・発展していくため、平成18年～平成20年の3カ年における中期経営計画「皆革 **GenRev**」の実現に向け、グループ一体となって種々の活動に取り組んでおります。

当第 1 四半期連結会計期間の経営成績の状況は、次のとおりであります。

#### < 売上高 >

基幹ブランドであるジョージアの不振により、エリア内の販売数量は減少しております。また、前第 1 四半期連結会計期間に、当社および三笠コカ・コーラボトリング株式会社の工場および物流拠点の商品在庫等をコカ・コーラナショナルビレッジ株式会社へ譲渡しており、譲渡分の売上高が計上されております。これらが主要因となり、売上高は前第 1 四半期連結会計期間に比べ24億 4 千 4 百万円減少し、517億 2 千万円 (前年同期比4.5%減) となりました。

#### < 営業利益 >

エリア内販売数量の減少による売上総利益の減少を受け、営業利益は前第 1 四半期連結会計期間に比べ 3 億 4 千 6 百万円減少し、14億 4 千 2 百万円 (前年同期比19.4%減) となりました。

#### < 経常利益 >

営業利益の減少を受け、経常利益は前第 1 四半期連結会計期間に比べ 3 億 3 千万円減少し、15億 8 千 3 百万円 (前年同期比17.3%減) となりました。

< 四半期純利益 >

前第1四半期連結会計期間に新紙幣対応費用が特別損失で発生してありました。これが主要因となり、四半期純利益は、前第1四半期連結会計期間に比べ6千4百万円増加し、8億9千2百万円(前年同期比7.8%増)となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年12月期第1四半期	207,333	173,256	83.6	2,222.90
17年12月期第1四半期	197,556	166,396	84.2	2,142.29
(参考)17年12月期	208,711	173,608	83.2	2,228.79

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年12月期第1四半期	4,727	6,770	1,426	16,769
17年12月期第1四半期	1,083	3,626	1,775	17,470
(参考)17年12月期	16,607	15,256	2,901	20,238

[ 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況等につきましては、次のとおりであります。

< 営業活動によるキャッシュ・フロー >

営業活動によるキャッシュ・フローは47億2千7百万円のプラス(前年同期比336.3%増)となりました。コカ・コーナショナルビバレッジ株式会社への商品仕入に対する前渡金および法人税等の支払額が前第1四半期連結会計期間より減少しております。これらが主要因となり、当第1四半期連結会計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、前第1四半期連結会計期間に比べ36億4千4百万円増加しております。

< 投資活動によるキャッシュ・フロー >

投資活動によるキャッシュ・フローは67億7千万円のマイナス(前年同期比86.7%増)となりました。当第1四半期連結会計期間は、市場開発の推進・強化に伴い販売機器投資が増加していることが主要因となり、当第1四半期連結会計期間の投資活動によるキャッシュ・フローは、前第1四半期連結会計期間に比べ、31億4千4百万円支出が増加しております。

< 財務活動によるキャッシュ・フロー >

財務活動によるキャッシュ・フローは14億2千6百万円のマイナス(前年同期比19.7%減)となりました。前第1四半期連結会計期間に長期借入金を完済したことが主要因となり、財務活動によるキャッシュ・フローは、前第1四半期連結会計期間に比べ、3億4千8百万円支出が減少しております。

以上の結果、当第1四半期連結会計期間における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ7億円減少し、167億6千9百万円(前年同期比4.0%減)となりました。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成18年1月1日 ~ 平成18年3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第1四半期	39,624	3.2	1,878	20.6	2,215	17.1	1,363	8.8
17年12月期第1四半期	40,944	2.9	2,366	45.4	2,672	42.9	1,495	47.2
(参考)17年12月期	186,953		11,857		12,477		7,938	

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
18年12月期第1四半期	191,826	170,823
17年12月期第1四半期	180,280	163,530
(参考)17年12月期	193,041	170,698

3. 平成18年12月期の連結業績予想（平成18年1月1日～平成18年12月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	118,600	5,300	5,400	3,400
通期	-	-	-	-

（参考2）平成18年12月期の個別業績予想（平成18年1月1日～平成18年12月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	91,500	5,500	5,900	4,100
通期	-	-	-	-

	1株当たり年間配当金			
	中間		期末	
	円	銭	円	銭
中間期	20.00	-	-	-
通期	-	-	-	-

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年2月22日発表のとおり、当社は平成18年7月1日に近畿コカ・コーラボトリング株式会社との共同持株会社方式による経営統合を予定しております。

共同持株会社であるコカ・コーラウエストホールディングス株式会社の事業計画に関しましては現在策定中であることから、平成18年12月期の通期の連結および個別業績予想につきましては記載しておりません。

なお、平成18年12月期の中間期の連結および個別業績予想につきましては前回（平成18年2月8日付）公表いたしました業績予想から変更はありません。

### 四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成18年12月期第1四半期 (平成18年3月31日)(A)		平成17年12月期第1四半期 (平成17年3月31日)(B)		増 減 額 (A) - (B)	平成17年12月期 (平成17年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
( 資 産 の 部 )		%		%			%
流 動 資 産							
1. 現金及び預金	9,230		10,935		1,704	13,101	
2. 受取手形及び売掛金	10,524		10,795		270	11,994	
3. 有 価 証 券	8,618		8,507		111	7,706	
4. た な 卸 資 産	6,450		6,463		13	7,169	
5. そ の 他	9,425		12,179		2,754	10,769	
貸 倒 引 当 金	60		75		15	67	
流 動 資 産 合 計	44,189	21.3	48,805	24.7	4,616	50,673	24.3
固 定 資 産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	19,322		18,167		1,154	18,856	
(2) 機械装置及び運搬具	13,866		13,742		123	13,981	
(3) 販 売 機 器	18,038		17,586		452	15,253	
(4) 土 地	34,767		34,191		575	34,369	
(5) そ の 他	1,621		1,866		244	1,824	
有 形 固 定 資 産 合 計	87,616	42.3	85,553	43.3	2,062	84,285	40.4
2. 無形固定資産							
(1) 連結調整勘定	-		14		14	-	
(2) そ の 他	2,906		2,816		89	2,925	
無 形 固 定 資 産 合 計	2,906	1.4	2,830	1.4	75	2,925	1.4
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	61,148		48,134		13,014	60,348	
(2) 前払年金費用	7,632		8,287		655	6,746	
(3) そ の 他	4,086		4,223		137	3,973	
貸 倒 引 当 金	244		279		34	241	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	72,622	35.0	60,365	30.6	12,256	70,826	33.9
固 定 資 産 合 計	163,144	78.7	148,750	75.3	14,394	158,038	75.7
資 産 合 計	207,333	100.0	197,556	100.0	9,777	208,711	100.0

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成18年12月期第1四半期 (平成18年3月31日)(A)		平成17年12月期第1四半期 (平成17年3月31日)(B)		増 減 額 (A) - (B)	平成17年12月期 (平成17年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
( 負 債 の 部 )		%		%			%
流 動 負 債							
1. 支払手形及び買掛金	2,842		3,108		265	2,809	
2. 未 払 金	7,310		6,493		816	7,787	
3. 設 備 支 払 手 形	682		-		682	183	
4. そ の 他	5,618		5,903		285	7,000	
流 動 負 債 合 計	16,453	7.9	15,505	7.8	948	17,780	8.5
固 定 負 債							
1. 退職給付引当金	2,692		3,021		329	2,768	
2. 役員退職引当金	52		157		104	206	
3. 連結調整勘定	69		-		69	48	
4. そ の 他	10,498		8,213		2,284	9,905	
固 定 負 債 合 計	13,312	6.4	11,392	5.8	1,920	12,929	6.2
負 債 合 計	29,766	14.3	26,898	13.6	2,868	30,709	14.7
( 少 数 株 主 持 分 )							
少 数 株 主 持 分	4,310	2.1	4,261	2.2	49	4,394	2.1
( 資 本 の 部 )							
資 本 金	15,231	7.3	15,231	7.7	-	15,231	7.3
資 本 剰 余 金	35,399	17.1	35,400	17.9	0	35,399	17.0
利 益 剰 余 金	131,261	63.3	127,085	64.3	4,176	131,982	63.2
その他有価証券評価差額金	2,650	1.3	577	0.3	2,072	2,437	1.2
自 己 株 式	11,287	5.4	11,898	6.0	611	11,442	5.5
資 本 合 計	173,256	83.6	166,396	84.2	6,859	173,608	83.2
負債、少数株主持分及び資本合計	207,333	100.0	197,556	100.0	9,777	208,711	100.0

四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	期 別 平成18年12月期第1四半期 (A) 自平成18年1月1日 至平成18年3月31日	平成17年12月期第1四半期 (B) 自平成17年1月1日 至平成17年3月31日	増 減 (A) - (B)		平成17年12月期 自平成17年1月1日 至平成17年12月31日
			金 額	増 減 率	
				%	
売 上 高	( 51,720 )	( 54,165 )	( 2,444 )	( 4.5 )	( 245,874 )
売 上 原 価	( 28,453 )	( 30,046 )	( 1,593 )	( 5.3 )	( 138,351 )
売 上 総 利 益	23,267	24,118	851	3.5	107,523
販売費及び一般管理費	( 21,824 )	( 22,329 )	( 504 )	( 2.3 )	( 95,693 )
営 業 利 益	1,442	1,789	346	19.4	11,830
営 業 外 収 益	( 320 )	( 281 )	( 39 )	( 14.1 )	( 1,183 )
1. 受 取 利 息	94	73	20		339
2. 受 取 配 当 金	19	10	9		160
3. 有 価 証 券 売 却 益	57	1	55		-
4. 不 動 産 賃 貸 料	13	71	58		224
5. そ の 他	137	124	12		458
営 業 外 費 用	( 179 )	( 155 )	( 23 )	( 15.3 )	( 758 )
1. 固 定 資 産 除 却 損	114	66	48		362
2. 不 動 産 賃 貸 原 価	2	32	29		95
3. そ の 他	61	56	5		300
経 常 利 益	1,583	1,914	330	17.3	12,256
特 別 利 益	( - )	( 75 )	( 75 )	( - )	( 2,045 )
1. 固 定 資 産 売 却 益	-	75	75		117
2. 投 資 有 価 証 券 売 却 益	-	-	-		62
3. 国 庫 補 助 金 収 入	-	-	-		53
4. 収 用 補 償 金	-	-	-		121
5. 退 職 給 付 信 託 返 還 に 伴 う 数 理 差 異 - 括 弧 却 額	-	-	-		1,689
特 別 損 失	( - )	( 515 )	( 515 )	( - )	( 2,100 )
1. 固 定 資 産 売 却 損	-	-	-		66
2. 減 損 損 失	-	-	-		208
3. 地 震 災 害 損 失	-	53	53		61
4. 固 定 資 産 除 却 損	-	-	-		11
5. 固 定 資 産 除 却 補 償 金	-	-	-		372
6. 投 資 有 価 証 券 評 価 損	-	-	-		93
7. 子 会 社 社 名 変 更 費 用	-	-	-		33
8. 新 紙 幣 対 応 費 用	-	462	462		1,103
9. 酒 税 追 徴 額	-	-	-		149
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,583	1,474	109	7.4	12,201
法人税、住民税及び事業税	433	284	148		3,222
法 人 税 等 調 整 額	322	446	123		1,632
少数株主利益又は少数株主損失( )	65	84	19		40
四半期(当期)純利益	892	827	64	7.8	7,305

## 四半期連結剰余金計算書

(百万円未満切捨)

科 目	期 別	平成18年12月期第1四半期 (A) 〔自平成18年1月1日 至平成18年3月31日〕	平成17年12月期第1四半期 (B) 〔自平成17年1月1日 至平成17年3月31日〕	増 減 額 (A) - (B)	平成17年12月期 〔自平成17年1月1日 至平成17年12月31日〕
	科 目				
( 資本剰余金の部 )					
資本剰余金期首残高		( 35,399 )	( 35,400 )	( 0 )	( 35,400 )
資本剰余金増加高		( - )	( 0 )	( 0 )	( - )
1. 自己株式処分差益		-	0	0	-
資本剰余金減少高		( - )	( - )	-	( 0 )
1. 自己株式処分差益		-	-	-	0
資本剰余金四半期末(期末)残高		( 35,399 )	( 35,400 )	( 0 )	( 35,399 )
( 利益剰余金の部 )					
利益剰余金期首残高		( 131,982 )	( 127,849 )	( 4,132 )	( 127,849 )
利益剰余金増加高		( 892 )	( 827 )	( 64 )	( 7,305 )
1. 四半期(当期)純利益		892	827	64	7,305
利益剰余金減少高		( 1,613 )	( 1,592 )	( 20 )	( 3,173 )
1. 配 当 金		1,557	1,553	3	3,106
2. 役 員 賞 与		46	38	7	38
3. 自己株式処分差損		9	-	9	27
利益剰余金四半期末(期末)残高		( 131,261 )	( 127,085 )	( 4,176 )	( 131,982 )

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨)

期 別	平成18年12月期第1四半期 (A) 〔自平成18年1月1日 至平成18年3月31日〕	平成17年12月期第1四半期 (B) 〔自平成17年1月1日 至平成17年3月31日〕	増 減 額 (A) - (B)	平成17年12月期 〔自平成17年1月1日 至平成17年12月31日〕
科 目				
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,583	1,474	109	12,201
減価償却費	3,081	3,187	106	13,860
減損損失	-	-	-	208
連結調整勘定償却額	20	20	-	83
役員退職引当金の減少額	153	188	34	139
退職給付引当金の減少額	76	125	49	378
前払年金費用の減少額(増加額)	885	538	347	1,002
退職給付信託返還に伴う投資有価証券の増加額	-	-	-	4,644
受取利息及び受取配当金	113	83	30	500
持分法による投資損益(利益)	15	7	7	36
有価証券・投資有価証券の売却損益(利益)	57	1	55	32
有価証券・投資有価証券の評価損	-	-	-	93
固定資産売却損益(利益)	13	73	87	38
固定資産除却損	71	56	14	394
売上債権の減少額	1,469	2,874	1,404	1,675
たな卸資産の減少額	719	6,298	5,579	5,592
その他の資産の減少額(増加額)	1,263	3,653	4,916	2,001
仕入債務の増加額(減少額)	33	4,783	4,817	5,082
その他の負債の増加額(減少額)	300	397	697	1,020
役員賞与の支払額	46	38	7	38
その他	10	76	87	84
小計	6,619	4,740	1,879	21,113
利息及び配当金の受取額	81	60	21	480
法人税等の支払額	1,973	3,716	1,743	4,985
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,727	1,083	3,644	16,607
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券・投資有価証券の取得による支出	1,002	509	492	6,023
有価証券・投資有価証券の売却による収入	105	651	546	3,030
固定資産の取得による支出	5,889	4,227	1,662	15,642
固定資産の売却による収入	14	359	344	3,163
関係会社からの貸付金の回収による収入	-	-	-	62
定期預金の預入れによる支出	-	-	-	0
定期預金の払戻による収入	-	100	100	150
その他	1	0	1	3
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,770	3,626	3,144	15,256
財務活動によるキャッシュ・フロー				
長期借入金の返済による支出	-	203	203	203
自己株式の取得による支出	4	3	0	14
自己株式の売却による収入	150	0	150	439
配当金の支払額	1,557	1,553	3	3,106
少数株主への配当金の支払額	15	15	-	15
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,426	1,775	348	2,901
現金及び現金同等物の増加額(減少額)	3,469	4,317	848	1,549
現金及び現金同等物の期首残高	20,238	21,788	1,549	21,788
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	16,769	17,470	700	20,238



(注)

(百万円未満切捨)

平成18年12月期第1四半期 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕	平成17年12月期第1四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕	平成17年12月期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕
1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成18年3月31日現在) 現金及び預金勘定 9,230 有価証券勘定 8,618 預入期間が3ヵ月を超える定期預金 8 償還期間が3ヵ月を超える債券等 1,072 現金及び現金同等物 16,769	1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成17年3月31日現在) 現金及び預金勘定 10,935 有価証券勘定 8,507 預入期間が3ヵ月を超える定期預金 58 償還期間が3ヵ月を超える債券等 1,914 現金及び現金同等物 17,470	1 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成17年12月31日現在) 現金及び預金勘定 13,101 有価証券勘定 7,706 預入期間が3ヵ月を超える定期預金 8 償還期間が3ヵ月を超える債券等 560 現金及び現金同等物 20,238
2	2	2 重要な非資金取引の内容 退職給付信託返還に伴う投資有価証券の取得 4,644

## セグメント情報

## 1. 事業の種類別セグメント情報

(百万円未満切捨)

	飲料・食品の 製造・販売事業	その他の事業	計	消去又は全社	連 結
平成18年12月期第1四半期 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕					
売 上 高					
(1) 外部顧客に対する売上高	50,550	1,170	51,720	-	51,720
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	0	2,874	2,874	( 2,874 )	0
計	50,551	4,044	54,595	( 2,874 )	51,720
営 業 費 用	47,768	4,137	51,906	( 1,628 )	50,277
営 業 利 益	2,782	93	2,689	( 1,246 )	1,442
平成17年12月期第1四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕					
売 上 高					
(1) 外部顧客に対する売上高	52,919	1,245	54,165	-	54,165
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	0	3,223	3,224	( 3,224 )	-
計	52,920	4,469	57,390	( 3,224 )	54,165
営 業 費 用	50,032	4,409	54,441	( 2,065 )	52,376
営 業 利 益	2,887	60	2,948	( 1,159 )	1,789
平成17年12月期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕					
売 上 高					
(1) 外部顧客に対する売上高	239,789	6,085	245,874	-	245,874
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	2	13,274	13,277	( 13,277 )	-
計	239,791	19,359	259,151	( 13,277 )	245,874
営 業 費 用	223,351	18,855	242,206	( 8,162 )	234,044
営 業 利 益	16,440	504	16,945	( 5,114 )	11,830

(注) 1. 事業区分は、当社で採用している売上集計区分によっております。

2. 事業区分

(1) 飲料・食品の製造・販売事業 ... 飲料・食品・酒類の製造・販売、食品の加工

(2) そ の 他 の 事 業 ... 貨物自動車運送業、自動販売機関連事業、保険代理業、リース業、不動産関連事業

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、当第1四半期連結会計期間1,252百万円、前第1四半期連結会計期間1,151百万円および前連結会計年度5,114百万円であり、親会社の総務部等管理部門に係る費用であります。

2. 所在地別セグメント情報

当第1四半期連結会計期間、前第1四半期連結会計期間および前連結会計年度において、本邦以外の国または地域に所在する連結子会社および在外支店がないため、該当事項はありません。

3. 海外売上高

当第1四半期連結会計期間、前第1四半期連結会計期間および前連結会計年度において、海外売上高がないため、該当事項はありません。

## 生産、受注及び販売の状況

### 1. 生産実績

生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	平成18年12月期第1四半期 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕	平成17年12月期第1四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕	平成17年12月期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕
飲料・食品の製造・販売事業	2,894	3,045	12,811
その他の事業	-	-	-
合計	2,894	3,045	12,811

- (注) 1. 金額は主として受託加工原価によっております。  
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

### 2. 商品仕入実績

商品仕入実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	平成18年12月期第1四半期 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕	平成17年12月期第1四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕	平成17年12月期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕
飲料・食品の製造・販売事業	25,972	24,871	129,405
その他の事業	143	187	597
合計	26,116	25,058	130,003

- (注) 1. 金額は仕入価格によっており、セグメント間の内部振替前の数値によっております。  
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

### 3. 受注状況

当社グループは受注生産を主体として行っていないため、受注状況の記載を省略しております。

### 4. 販売実績

販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	平成18年12月期第1四半期 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕	平成17年12月期第1四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕	平成17年12月期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕
飲料・食品の製造・販売事業	50,550	52,919	239,789
その他の事業	1,170	1,245	6,085
合計	51,720	54,165	245,874

- (注) 1. セグメント間の取引については相殺消去しております。  
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
3. 主要な相手先別の販売実績については、総販売実績に対する割合が10%を超える相手先がないため、記載を省略しております。